8

Jaguaribe, 16 de novembro de 2023 Edição Nº: 4123

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: A Secretaria de Educação e

Cultura do Município de Jaguaribe, através do Sr. Francisco Elder Cavalcante Barroso,

no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação

cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRAS

POLIESPORTIVAS NAS LOCALIDADES DE PONTO CENTRAL, BRUM,

TAMANDUÁ E VÁRZEA DO JUAZEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, vem,

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na

modalidade CONCORRENCIA PUBLICA Nº 20.03.02/2023, para que produza os

devidos efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente

processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor da REALIZA

CONSTRUTORA LTDA sagrou-se vencedora pelo Valor Global de R$ 1.547.912,67

(Hum milhão, quinhentos e quarenta e sete mil, novecentos e doze reais e sessenta e

sete centavos). Jaguaribe/CE, 27 de outubro de 2023. Francisco Elder Cavalcante

Barroso. Secretaria de Educação e Cultura

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: A Secretaria de Educação e

Cultura do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual

resultante da CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 20.03.02/2023. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRAS

POLIESPORTIVAS NAS LOCALIDADES DE PONTO CENTRAL, BRUM,

TAMANDUÁ E VÁRZEA DO JUAZEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: FUNDEB – 05.07.12.361.0008.2.027 ELEMENTO DE

DESPESA: 4.4.90.51.00 VALOR GLOBAL: R$ 1.547.912,67 (Hum milhão,

quinhentos e quarenta e sete mil, novecentos e doze reais e sessenta e sete centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias VIGENCIA DO CONTRATO: 31 DE

JANEIRO DE 2024. CONTRATADO: REALIZA CONSTRUTORA LTDA  ASSINA

PELA CONTRATADA: ANTÔNIO FRANCISCO DIÓGENES DE OLIVEIRA

ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE

BARROSO Jaguaribe/CE, 27 de outubro de 2023. Francisco Elder Cavalcante

Barroso. Secretaria de Educação e Cultura

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 093/2023. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: FAZER

ENTREGA DE MOTORES NA OFICINA DE DANIEL GOMES FELIPE, IGUATU –

CEARÁ. RESOLVE Designar FRANCISCO ELIDENES DA SILVA portador do CPF:

575.588.683-00, para efetuar a viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a

tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01

(uma) diária, no valor de R$ 60,00 (sessenta reais), a ser realizada no dia 16 de novembro

de 2023. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, 16 de

novembro de 2023. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE

***  ***  ***

PORTARIA Nº 329, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais

legislações em vigor; RESOLVE: Exonerar a servidora pública municipal, HYNGLA

EMANUELLE DE OLIVEIRA GONSALVES, brasileira, solteira, identidade nº

336846799 SSP-CE e CPF 644.734.303-91, ocupante do cargo de Agente

Administrativo, matricula nº 01367501, lotada na Secretaria da Educação e Cultura, a

partir de 16.11.2023, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de

1993. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 16 de

novembro de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

Portaria nº 327, de 14 de novembro de 2023. Nomeia componentes do Conselho

Municipal da Assistência Social e dá outras providências. O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, Alexandre Gomes Diógenes, no uso

das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do

Município e demais legislações em vigor; CONSIDERANDO que O Conselho

Municipal de Assistência Social é um órgão colegiado deliberativo paritário previsto no

art. 16 da Lei Federal 8.742/1993 (Lei Orgânica da Assistência Social – LOAS), e tem

por finalidade construir e discutir políticas públicas sobre exclusão social, sua origem

estrutural e efeitos no município, para poder contribuir com a construção da cidadania,

combate à pobreza e desigualdade social. CONSIDERANDO que os representantes do

governo nos conselhos devem ser indicados e nomeados pelo respectivo chefe do Poder

Executivo, sendo importante incluir setores que desenvolvam ações ligadas às políticas

sociais e econômicas, como Assistência Social; Saúde; Educação; Trabalho e emprego;

Finanças; Planejamento. RESOLVE: Nomear componentes do Conselho Municipal da

Assistência Social de Jaguaribe-CE, na forma que indica:

TITULARES SUPLENTES SEGMENTO

ORGANIZAÇÕES GOVERNAMENTAIS

Maria Klenier Viana

Nogueira

Matheus Menezes

Magalhaes

Secretaria do Trabalho, e

Assistência Social-

SETAS

Francisco Windson Feitosa

de Lima

José Reginaldo

Saldanha Barbosa

Secretaria da

Infraestrutura, Transporte

e Urbanismo

Magna Pinto Madeiro Itatiaia Fernandes

Barbosa

Secretaria de Saúde

Maria Cleidimar Alves

Mendes

Fernanda Ferreira de

Freitas

Secretaria de Educação e

Cultura

Jerson Leandro Vieira Raiara Costa Silva

Granja

Secretaria do

Planejamento e Gestão

Talita Peixoto Pinheiro Cibelly Sousa Dourado Gabinete do Prefeito

ORGANIZAÇÕES NÃO GOVERNAMENTAIS

Maria Virna Granja Paiva Eluneide Maria de

Aquino

Sindicato dos

Trabalhadores Rurais

Gabriele Medeiro Pinheiro Sandy Jayne de Castro

Oliveira

Profissionais que prestam

serviço à Secretaria do

Trabalho e da Assistência

Social

Maria Daiane Silveira de

Lima

Letícia Lara Pereira

Lacerda

Profissionais da área da

Assistência Social

Melka Maria de Lima

Aquino

Francisca Claudiana

Souza da Silva

Beneficiário de um

programa social

Hemenson Mayk Peixoto

Uchôa

Paula Gabriela

Nogueira Sancho

Associação dos Idosos

Maria Rodrigues

Fernandes

Maria Luciene Bezerra da

Silva

Diene Alves Parente

Sabino

Associação de Pais e

Amigos dos Excepcionais

- APAE

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE,

14 de novembro de 2023.Alexandre Gomes Diógenes Prefeito Municipal

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº: 20230070 ORIGEM: PREGÃO Nº

2023050801-PE CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CONTRATADA(O): T PINHEIRO PAIVA LTDA OBJETO: AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS DE MATERIAL PERMANENTE

(MOVÉIS/ELETRO/ELETRÔNICOS) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE

JAGUARIBE/CE.VALOR TOTAL: R$ 3.290,00 (três mil, duzentos e noventa reais).

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade

1201.175120033.2.099.0000 Func. dos Servicos de Operacao e Manut. da Rede de

Abastec.de Agua e Esgoto, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e

Material Permanente, no valor de R$ 3.290,00. VIGÊNCIA: 14 de novembro de 2023 a

31 de dezembro de 2023. DATA DA ASSINATURA: 14 de novembro de 2023.

***  ***  ***